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Na UW opracowano substancję
skuteczniejszą od najsilniejszych leków
przeciwbólowych

Związek chemiczny, wykazujący właściwości przeciwbólowe 5 tys. razy skuteczniej od
obecnie dostępnych najsilniejszych środków przeciwbólowych, opracowali naukowcy
z Wydziału Chemii Uniwersytetu Warszawskiego - poinformowała uczelnia. Po przejściu
testów klinicznych lek mógłby uśmierzać ból np. o podłożu neuropatycznym.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/edukacja


Nowa substancja została opracowana przez zespół naukowców z Wydziału Chemii UW pod
kierunkiem prof. Aleksandry Misickiej-Kęsik, przy współpracy z prof. Barbarą Przewłocką z Instytutu
Farmakologii Polskiej Akademii Nauk. O odkryciu poinformował Uniwersytet Warszawski
w przesłanej informacji prasowej.

Związek chemiczny wykazujący silne właściwości przeciwbólowe należy do rodziny
peptydomimetyków. Jedna część cząsteczki oddziałuje na receptory opioidowe, co powoduje
wygaszanie reakcji bólowych, natomiast druga jej część działa na receptor melanokortylowy czwarty,
który odpowiada za wysyłanie sygnału inicjującego ból. Podanie jednego związku sprawia, że
organizm jednocześnie wysyła sygnał hamujący i uśmierzający istniejący już ból oraz drugi sygnał
wygaszający źródło jego wywoływania.

"Jest to ogromna przewaga nad dotychczas znanymi środkami przeciwbólowymi, ponieważ wszystkie
one działają albo w jeden albo w drugi sposób, ale żaden z nich nie wykorzystuje naraz obu
sposobów" – podkreśla dr Rafał Wieczorek, członek zespołu prowadzącego badania nad nową
substancją, cytowany w informacji prasowej.

Jako środki uśmierzające ból neuropatyczny obecnie stosowane są leki z rodziny opioidów, takie jak
np. morfina. Wadą tych leków są jednak właściwości uzależniające oraz dotkliwe skutki uboczne.
Wprowadzenie nowego leku na bazie peptydomimetyku daje nadzieję na całkowite i długotrwałe
uśmierzenie bólu, ponieważ w porównaniu do morfiny do uzyskania rezultatu potrzeba o kilka tysięcy
mniejszego stężenia leku, a wysoka dawka powoduje całkowite wyeliminowanie bólu, nawet jeśli jest
on pochodną uszkodzonych czy podrażnionych nerwów - czytamy w komunikacie.

Lek jest przedmiotem zgłoszenia wniosku o ochronę patentową w Polsce oraz w wybranych krajach
świata. Obecnie trwają zaawansowane prace nad rozpoczęciem pierwszej fazy testów klinicznych.
Jeśli kolejne etapy testów klinicznych zakończą się pomyślnie, na rynek trafi lek, który będzie mógł
uśmierzać ból np. o podłożu neuropatycznym czy w ostrych stanach urazowych.

"Odkrycie ma ogromny potencjał komercjalizacyjny. Pomyślne przejście kolejnych faz testów
klinicznych pozwoliłoby wyprodukować uniwersalny, niezwykle skuteczny lek, jakiego dotychczas nie
było na rynku. W praktyce byłby to ratunek dla wielu ludzi zmagających się z przewlekłymi bólami,
na które obecnie nie ma żadnego skutecznego ratunku" – ocenia dr Robert Dwiliński, dyrektor
Uniwersyteckiego Ośrodka Transferu Technologii UW.

Projekt otrzymał 12,6 mln zł dofinansowania ze środków Programu Operacyjnego Inteligentny
Rozwój Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. 
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